## مولانا عبدالحق بلوچ مرحوم

پروفیسر خورشید احمد

مولانا عبدالحق بلوچ دو سال کی صبر آزمائیات کے بعد جو زندگی اور موت کی کش مکش سے عبارت تھی، ۲۹ ربیع الاول ۱۴۳۱ھ (۱۶ مارچ ۲۰۱۰ء) رب حقیقی سے جا ملے۔ اِنَّا لِلّٰہِ وَ اِنَّا اِلَيْهِ رَاجِعُونَ۔

مولانا عبدالحق ۵ جنوری ۱۹۳۷ء کو مکران کے شمالی علاقے زمران میں پیدا ہوئے۔ وہ پیداہی طور پر ہی ایک گردے سے محروم تھے، اس طرح صرف اس ایک گردے نے ۶۳ سال تک ان کا ساتھ دیا۔